
2024 年 8 月 21 日 

取引先 各位 

株式会社 流通サービス 

代表取締役社長 大葉 秀樹 

 

弊社親会社の株式公開買付け開始に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

先にご案内の通り、本年 5 月ロジスティード株式会社（以下「ロジスティード」と称する）は、特別

目的会社 LDEC 株式会社による株式会社アルプス物流（以下「アルプス物流」と称する）の普通株式に

対する公開買付けの提案をおこない、アルプス物流は、5 月 9 日開催の取締役会において、公開買付け

が開始された場合の本公開買付けに賛同の意見を表明するとともにアルプス物流の株主の皆様に対し

て、本公開買付けへの応募を推奨することの決議を行いました。また、ロジスティード 及び アルプス

アルパイン株式会社（以下「アルプスアルパイン」と称する）とアルプス物流の間で資本業務提携契約

の締結についても同日決議をおこないました。 

なお、ロジスティードは、今回の公開買付に当たっては、国内外の競争法に基づく必要な手続及び 

対応に一定期間を要することが見込まれることから、具体的には、2024 年８月中旬頃を目途に、あら

ためて TOB に関するスケジュールを公表することとしておりました。 

 

さて、本日 16 時に東京証券取引所において、ロジスティード、アルプスアルパイン、アルプス物流

各社は、本公開買付けに関する IR 情報を公表いたしました。詳細につきましては、各社から開示され

ております IR 情報をご確認ください。 

 

なお、本公開買付け、ならびに資本業務提携により、アルプス物流の株主構成に変更がありますが、

弊社とアルプス物流の関係において変更はございません。また、お客様との取引に何ら影響や変更はご

ざいません。 

引き続き、お客様のニーズにお応えするべく、事業運営を行っていく所存でございます。今後とも、

より一層のご支援とご高配を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 

【本件に対するお問い合わせ先】 

株式会社 流通サービス 

管理本部 富田 佳宏 

電話：０４８－９２２－７２２１ 


